INDICAÇÃO Nº 1267/2014
Solicita a construção de toda calçada situada ao lado do Bambuzal, na lateral da Empresa Greenwood Indústria Comércio, localizada na Rua Jorge Araújo, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de toda calçada situada ao lado do Bambuzal, na lateral da Empresa Greenwood Indústria Comércio, localizada na Rua Jorge Araújo, no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica, tendo em vista que este vereador foi procurado por diversos moradores, os quais reivindicaram a construção da calçada, tendo em vista que hoje o local acima vem sendo utilizado para descarte de entulho, bem como existem trechos cheio de mato e lixo, no qual moradores de veem obrigados a caminhar pelo meio da rua, justificando assim o presente pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de agosto de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2014 - 14:46:33 05372/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/09/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário